
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI
##numero_data## 

Oggetto: procedura valutativa per la progressione tra le Aree del personale dipendente, per 
complessivi n. 153 posti dell’Area degli Istruttori e dell’Area dei Funzionari e 
dell’elevata qualificazione, in vari profili, presso i Dipartimenti e la Segreteria Generale 
della Giunta regionale. Elenco dei candidati ammessi alla selezione e dei candidati 
esclusi. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 
di emanare il presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale n. 18 del 30 luglio 2021 “Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale”;

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024 n. 21 – “Disposizioni per la formazione del Bilancio 
2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025)”; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024 n. 22 – “Bilancio di Previsione 2025/2027”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2049 del 30/12/2024 – “Attuazione della 
deliberazione legislativa "Bilancio di previsione 2025/2027" approvata nella seduta 
dell'Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 2024. Documento Tecnico di 
Accompagnamento del triennio 2025/2027”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2050 del 30/12/2024 – “Attuazione della 
deliberazione legislativa "Bilancio di previsione 2025/2027" approvata nella seduta 
dell'Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 2024". Bilancio finanziario 
gestionale del triennio 2025/2027;

DECRETA

 in relazione alla procedura valutativa la progressione tra le Aree del personale 
dipendente, per complessivi n. 153 posti dell’Area degli Istruttori e dell’Area dei 
Funzionari e dell’elevata qualificazione, in vari profili, presso i Dipartimenti e la Segreteria 
Generale della Giunta regionale, di dichiarare ammessi alle prove d’esame n. 413 
candidati elencati per matricola nell’allegato A che forma parte integrante del presente 
atto;

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 dei bandi adottati con il precedente decreto n. 850 

https://bandi.regione.marche.it/Allegati/8874/Decreto%20indizione%20pv%20n.%20850_24.pdf


2

30/12/2024, per i suddetti candidati, la pubblicazione del presente atto sul sito 
istituzionale dell’amministrazione, nella sezione Amministrazione trasparente, alla voce 
“Bandi di concorso”, sezione “Procedure selettive riservate al personale della Giunta 
regionale” ha valore di notifica agli interessati;

 di pubblicare altresì il presente atto sulla Intranet regionale – spazio “Annunci”;
 di escludere dalla procedura concorsuale n. 7 candidati elencati nell’allegato B, che forma 

parte integrante del presente atto, per carenza dei requisiti di partecipazione. Ai sensi 
dell’art. 4, comma 2 dei bandi di concorso, ai candidati esclusi verrà inviata 
comunicazione personale tramite pec (se posseduta) o raccomandata a/r con indicazione 
della motivazione di esclusione;

 di dar atto che, qualora, nel corso delle successive fasi procedimentali, dovesse essere 
accertata per ulteriori candidati la carenza di requisiti di partecipazione, si procederà a 
decretarne l’esclusione dalla procedura, come previsto all’art. 2, comma 3 di ogni bando.

Si attesta inoltre che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico 
della Regione.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Daniela Del Bello)

Documento informatico firmato digitalmente 

https://bandi.regione.marche.it/Allegati/8874/Decreto%20indizione%20pv%20n.%20850_24.pdf


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
CCNL Funzioni Locali 2019-2021 del 16/11/2022;
Deliberazione della Giunta regionale n. 1253 del 09/08/2024 – Approvazione dei criteri generali 
per lo svolgimento delle procedure valutative relative alle progressioni tra aree ai sensi dell’art. 
13, comma 6 del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022.

Motivazione ed esito dell’istruttoria 
Con il decreto del dirigente della direzione Risorse umane e strumentali n. 850 del 30/12/2024, 
è stata indetta la procedura valutativa per la progressione tra le Aree del personale dipendente, 
per complessivi n. 153 posti dell’Area degli Istruttori e dell’Area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione, in vari profili, presso i Dipartimenti e la Segreteria Generale della Giunta 
regionale, ai sensi del combinato disposto del D.lgs. n. 165/2001, art. 52, comma 1 bis e dell’art. 
13, comma 6 del CCNL Funzioni Locali 2019-2021.
Le domande potevano essere presentate fino alle ore 13:00 del giorno 12/02/2025, mediante i 
moduli PAREA_C o PAREA_D, raggiungibili tramite il sistema “Cohesion Work”.
Sono state presentate domande da parte di 420 candidati, di cui 121 per la progressione tra 
l’Area degli operatori esperti e gli istruttori e 294 per la progressione tra l’Area degli istruttori e 
quella dei funzionari e dell’elevata qualificazione. 
L’ufficio ha provveduto alla verifica del possesso dei requisiti di partecipazione nei confronti di 
tutti i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione e attivato a tal fine un soccorso 
istruttorio per 11 candidati. In esito a questa verifica, 7 candidati risultano non possedere i 
requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura valutativa e vanno pertanto esclusi. In 
particolare, si tratta di un candidato che aveva presentato domanda per la progressione 
nell’Area degli Istruttori e di 6 candidati che avevano presentato domanda per la progressione 
nell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione.
Pertanto, sulla base delle motivazioni esposte si propone di dichiarare ammessi alla procedura 
valutativa i 413 candidati elencati nell’allegato A, distinti per la procedura alla quale hanno 
partecipato, e di dichiarare esclusi i n. 7 candidati di cui all’allegato B. Entrambi gli allegati 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati personali, negli allegati A e B il 
nominativo dei candidati è sostituito dal relativo numero di matricola. 
Ai sensi dell’art. 4 dei bandi, il presente decreto con l’elenco dei candidati ammessi alla 
selezione di cui all’allegato A e dei candidati esclusi di cui all’allegato B, viene pubblicato sul 
sito istituzionale dell’amministrazione, nella sezione Amministrazione trasparente, alla voce 
“Bandi di concorso”, sezione “Procedure selettive riservate al personale della Giunta regionale”. 
Il decreto viene inoltre pubblicato sulla Intranet regionale – spazio “Annunci”. 
Ai candidati esclusi, infine, verrà inviata comunicazione personale tramite pec (se posseduta) o 
raccomandata a/r con indicazione della motivazione di esclusione, come previsto dall’art. 4, 
comma 2 dei bandi.
Resta inteso che, qualora, nel corso delle successive fasi procedimentali, dovesse essere 
accertata per ulteriori candidati la carenza di requisiti di partecipazione, si procederà a 

https://bandi.regione.marche.it/Allegati/8874/Decreto%20indizione%20pv%20n.%20850_24.pdf


4

decretarne l’esclusione dalla procedura, come previsto all’art. 2, comma 3 di ogni bando.

Si attesta inoltre che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico 
della Regione.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i

Il responsabile del procedimento
         (Emanuela Monsù)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A - Elenco dei candidati ammessi alla procedura valutativa per la progressione tra le 
Aree del personale dipendente, per complessivi n. 153 posti dell’Area degli 
Istruttori e dell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, in vari profili, 
presso i Dipartimenti e la Segreteria Generale della Giunta regionale.

Allegato B - Elenco dei candidati esclusi dalla procedura valutativa per la progressione tra le 
Aree del personale dipendente, per complessivi n. 153 posti dell’Area degli 
Istruttori e dell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, in vari profili, 
presso i Dipartimenti e la Segreteria Generale della Giunta regionale.


	NumeroDataRep: n. 207 del 15 aprile 2025
		contact.01
	2025-04-14T17:03:06+0200
	location.01
	Emanuela Monsu'
	reason.01


		contact.02
	2025-04-14T17:26:01+0200
	location.02
	Daniela Del Bello
	reason.02




